
                                              令和５年１０月１８日  

 保護者 様 

 （家庭数） 

                                    さいたま市立大牧小学校  

校 長 佐 藤 重 雄  

 

なかよし音楽会のご案内 

 

秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。平素、本校の教育活動に

ご理解・ご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

  さて、下記により「なかよし音楽会」を開催いたします。各学年で取り組んできた合唱や合奏の美しい調べ

をお聴きいただきたいと存じます。ぜひご来校くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日    令和５年１１月１８日（土） 

２ 会 場  大牧小学校 体育館 

３ 日 程   

前半の部（１・３・５年） 後半の部（２・４・６年） 

※８時３０分前には校内には入れません。  後半の部鑑賞の方は、受付前で並んでお待ちください。 

９時００分 保護者入場開始 １０時００分 保護者入場開始 

９時２０分 校長先生の話・諸注意 １０時１５分 校長先生の話・諸注意 

９時３０分 ３年生の演奏 １０時２５分 ２年生の演奏 

９時４０分 １年生の演奏 １０時３５分 ４年生の演奏 

９時５０分 ５年生の演奏 １０時４５分 ６年生の演奏 

完全入替 全員退場 

                          ※児童下校は１２時１０分頃 

４ その他 

（１）会場について 

・１家庭２名の鑑賞とします。 

・保護者入場前の待機列の先頭は、体育館正面玄関付近です。ここを先頭にお並びください。 

・名札またはプログラムを受付でご提示ください。名札またはプログラムのない方は入場できません。 

・お子様の学年の発表時には、発表学年用保護者席に移動して鑑賞することができます。（裏面参照） 

・２階ギャラリーで御覧になる方は、該当の部が終演するまでフロアに降りることができません。 

・前半の部と後半の部は完全入れ替え制となります。前半の部に引き続き後半の部を鑑賞する場合は、

退場後に一旦１階昇降口から出て、待機列にお並びください。前半の部の退場が終わってから、後半

の部の入場を開始します。 

・静かな良い雰囲気の中で音楽会を行うため、途中入退場はご遠慮ください。 

（２）写真等の撮影について 

・携帯電話・スマートフォンの電源は、お切りいただくか、マナーモードに設定してください。 

・フラッシュ・シャッター音は、演奏の妨げになりますので設定をOFFにしてください。 

・ギャラリーでは三脚類等の台を使用することができます。フロアでは使用できません。 

・撮影した画像は、個人の使用に限定し、インターネット上での公開やメールを介してのデータの受け

渡しは、個人情報保護の為、絶対になさらないでください。 

・写真やビデオの撮影は、自席でお願いいたします。通路等は禁止します。 

（３）その他 

・駐輪スペースに限りがございますので、できるだけ徒歩での来校をお願いします。自転車で来校さ

れた場合の自転車置き場は、フェンス沿いの花壇の間としますので御協力ください。 

・自動車での来場は厳禁です。（違法駐車は決してしないでください。また、近隣の医院・薬局等へ

の駐車もおやめください。） 

・体育館用の履物と下足を入れる袋（雨天の場合は折り畳み傘の入る袋も）は各自でご用意ください。

下足は、会場内では各自でお持ちください。また、雨天の場合、傘は折り畳み傘としてください。

傘入れの袋に入れ、各自でお持ちください。 

 



 

 

 
 

この件に関するお問合せ 

担当 教頭 

電話 ８７４－３４５６ 

（８：３０～１７：００） 

 

保護者待機列  

 

ピアノ 

 

発表学年児童 

 

発表学年用保護者席（床） 

（お子様が発表の時は、移動して 

ここで鑑賞することができます。） 

 

保護者席 

（パイプ椅子） 

 

保護者席 

（パイプ椅子） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ト

イ

レ 

体育館会場図 

受付 

出口 

校 
 

庭 

体育館用の履物のまま体育館北口から出て、1階昇降口で下足に履き替えてください。 

（後半の部の保護者が体育館玄関前に並んでいるため） 

 

体育館ステージ 

体

育

館

正

面

玄

関 

立ち見鑑賞エリアとして体育館２階ギャラリーを開放いたします。 

ギャラリーで御覧になる方は、該当の部が終演するまでフロアに降

りることができません。 

ギ

ャ

ラ

リ

ー 

ギ

ャ

ラ

リ

ー 

ギャラリー 

ギャラリ

ー入口 

ギャラリ

ー出口 


